
2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

Edição nº 3985 - Ano 16 - 30 de Junho de 2022

domtdf003985c330062022SUMÁRIO

• ERRATA DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-827-2021- LIVIA BRITO SCHIEBER-ME

• EXTRATO DE CONTRATO 3-439-2022 - LIGHT DISTRIBUIDORA EIRELI

• EXTRATO DE CONTRATO 3-440-2022 - CLINICA POPULAR SERVIÇOS CLÍNICOS E ODONTOLÓGICOS

• EXTRATO DE RESCISÃO TRES-3-832-2021 - MED COLON CIRURGIA E COLONOSCOPIA LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-2-845-2021 - COMAIS EIRELI

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-2-847-2021 - MACRO MAGAZINE LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-3-772-2021 - PRIME MEDICAL COM DE MATERIAL MEDICO EIRELI

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-3-815-2021 - M A SUPRA COMERCIAL LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-3-826-2021 - GN RESOUND PRODUTOS MÉDICOS LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-839-2021 - CLINICA NEURO DILETO LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-5-748-2021 - J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA - EPP

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 2TA-2-795-2021 CBS - CONSTRUTORA BAHIANA DE SANEAMENTO

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 2TA-3-793-2021 - MASTER COMERCIO DE VESTUÁRIO E CALÇADOS EIRELI

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 2TA-3-797-2021 - MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI - EPP

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 3TA-3-769-2021 -CASA DOS SUPLEMENTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - ME

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 3TA-3-796-2021 - MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI - EPP

Edição nº 3985 - Ano 16 - 30 de Junho de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



ERRATA DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-827-2021- LIVIA
BRITO SCHIEBER-ME

ONDE SE LÊ:
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-826-2021
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000035-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000536/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: LIVIA BRITO SCHIEBER-ME. CNPJ: 19.679.086/0001-59.
OBJETO: CONSTITUI OBJETO O PRESENTE TERMO A ADIÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N° 
3-827-2021  QUE  VISA  O  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (APARELHO  DE  
AMPLIFICAÇÃO SONORA INDIVIDUAL - AASI), PARA ATENDER A DEMANDA DO CENTRO DE 
REABILITAÇÃO  DE TEIXEIRA  DE  FREITAS-CER  IV  DE  RESPONSABILIDADE  DA  SECRETARIA  
MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
3.3.90.32.00 – Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
VIGÊNCIA: 18 de junho de 2022 à 18 de junho de 2023.
DATA: 17 de junho de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

 
LEIA-SE:
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-827-2021
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000035-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000536/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: LIVIA BRITO SCHIEBER-ME. CNPJ: 19.679.086/0001-59.
OBJETO: CONSTITUI  OBJETO  O  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  A  ADIÇÃO  DE  PRAZO  AO  
CONTRATO  N°  3-827-2021  QUE  VISA  O  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  
(APARELHO DE AMPLIFICAÇÃO SONORA INDIVIDUAL - AASI), PARA ATENDER A DEMANDA 
DO CENTRO DE REABILITAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS-CER IV DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
3.3.90.32.00 – Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
VIGÊNCIA: 18 de junho de 2022 à 18 de junho de 2023.
DATA: 17 de junho de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

EXTRATO DE CONTRATO 3-439-2022 - LIGHT DISTRIBUIDORA EIRELI

PREGÃO ELETRÔNICO ARP Nº:  058/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 556/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: LIGHT DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ: 7.031.39410001-94
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO  FORNECIMENTO  DE  
EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE CONSUMO (ÁGUA MINERAL SEM GÁS E ACESSÓRIOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.201- GESTÃO DAS AÇÕES- BLOCO ATENÇÃO BÁSICA   
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.206 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE    
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO  
VALOR TOTAL: R$ 133.686,40 (cento e trinta e tries mil e seiscentos e oitenta e seis reais e 
quarenta centavos).
VIGÊNCIA: 23 de junho de 2022 e 23 de junho de 2023,
DATA: 23 de junho de 2022 

 
DANILO FERNANDES RICARDO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO 3-440-2022 - CLINICA POPULAR SERVIÇOS CLÍNICOS E
ODONTOLÓGICOS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº:  3-IL-145-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1289/2022.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO:  CLINICA POPULAR SERVIÇOS CLÍNICOS E ODONTOLÓGICOS EIRELI CNPJ: 
29.399.601/0001-09
OBJETO: CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  CONTRATO  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  
MÉDICOS ESPECIALIZADOS. DESTINADOS AO COMPLEXO REGULATÓRIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  
060100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2202 - GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MÉDIO E ALTA COMPLEXIDADE     
2207- GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: 2.277,720,84 (dois milhões e duzentos e setenta e sete mil e setecentos e 
vinte reais e oitenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA: 23 de junho de 2022 e 23 de junho de 2023, 
DATA: 23 de junho de 2022 

 
DANILO FERNANDES RICARDO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE RESCISÃO TRES-3-832-2021 - MED COLON CIRURGIA E
COLONOSCOPIA LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-277-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1219 /2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
CNPJ: 13.843.896/0001-12
PROCESSO: TRES 3-832-2021
CONTRATADO: MED COLON CIRURGIA E COLONOSCOPIA LTDA.CPF:41.934.912/0001-18
OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A RESCISÃO DO CONTRATO N° 3-105-2021,
QUE  VISA  A  PRESTAÇÃO  .DE  SERVIÇOS  CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL MEDICO ESPECIALIZADO DESTINADOS AO COMPLEXO 
REGULADOR.  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 79, II DA LEI FEDERAL N° 8.666/93.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 23 de junho de 2022.
DATA: 23 de junho de 2022. 
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-2-845-2021 - COMAIS
EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 000068-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000404/2021
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA TRANSPORTE E SERV URB. 
CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: COMAIS EIRELI CNPJ: 05.269.032/0001-00
OBJETO: QUE VISA  O  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (MATERIAL  DE  
CONSTRUÇÃO DIVERSOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
20601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS 
PROJETO ATIVIDADE:
2.040 -  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E 
SERVIÇOS URBANOS 
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR: R$ 23.739,96 (vinte e três mil e setecentos e trinta e nove reais e noventa e seis 
centavos)
VIGENCIA: 23 de junho de 2022 e 23 de junho de 2023
DATA: 22 de junho de 2022.  
 

NATALIA LANNA DE MELO 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA TRANSPORTE E SERV URB

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-2-847-2021 - MACRO
MAGAZINE LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0075/2021

Edição nº 3985 - Ano 16 - 30 de Junho de 2022

Chave de verificação: domtdf003985c330062022 Pág.: 2 de 4



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000759/2021
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO. 
CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: MACRO MAGAZINE LTDA CNPJ: 24.221.759/0001-62
OBJETO: VISA  O  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  E  PERMANENTE  DE  
INFORMÁTICA  COM  A  FINALIDADE  DE  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  ASSESSORIA  DE  
COMUNICAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
VIGENCIA: 23 de junho de 2022 e 23 de junho de 2023
DATA: 22 de junho de 2022
 

MARCELO MATOS SILVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-3-772-2021 - PRIME
MEDICAL COM DE MATERIAL MEDICO EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0628/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000533/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS. 
CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: PRIME  MEDICAL  COM  DE  MATERIAL  MEDICO  EIRELI  CNPJ: 
09.342.946/0001-00
OBJETO: VISA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES (GRAMPEADORES/
CARGAS/PORT  A  CATH),  PARA  ATENDER  AS  DEMANDAS  DO  HOSPITAL  MUNICIPAL  DE  
TEIXEIRA DE FREITAS - (HMTF) E DA UNIDADE DE ASSISTÊNCIA DE ALTA COMPLEXIDADE - 
(UNACON)
VIGENCIA: 02 de junho de 2022 e 02 de junho de 2023
DATA: 01 de junho de 2022 
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-3-815-2021 - M A SUPRA
COMERCIAL LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 00043-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00668/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 13.843.896/0001-12
CONTRATADO: M & A SUPRA COMERCIAL LTDA CNPJ: 10.731.996/0001-69
OBJETO: QUE VISA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (MEDICAMENTOS),  
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL TEIXEIRA DE FREITAS (HMTF) - 
ALTA  E  MÉDIA  COMPLEXIDADE  /  ENFRENTAMENTO  DO  CORONAVÍRUS  -  COVID-19  -,  
UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL (UMMI),  UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
(UPA), UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
PROJETO ATIVIDADE:
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.400 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA- COVID 19
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.203 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 
ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
VALOR: R$ 50.140,00(cinquenta mil e cento e quarenta reais)
VIGENCIA: 17 de junho de 2022 e 17 de junho de 2023
DATA: 16 de junho de 2022.  
 

DANILO FERNANDES RICARDO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-3-826-2021 - GN RESOUND
PRODUTOS MÉDICOS LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000536/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS. 
CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: GN RESOUND PRODUTOS MÉDICOS LTDA CNPJ: 17.600.358/0001-58
OBJETO: QUE  VISA  O  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (APARELHO  DE  
AMPLIFICAÇÃO SONORA INDIVIDUAL - AASI) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO ATIVIDADE:

2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.32 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
VALOR: R$ 235.290,00 (duzentos e trinta e cinco mil e duzentos e noventa reais)
VIGENCIA: 18 de junho de 2022 e 18 de junho de 2023
DATA: 17 de junho de 2022 
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-839-2021 - CLINICA
NEURO DILETO LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-283-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001257/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: CLINICA NEURO DILETO LTDA. CNPJ: 41.251.859/0001-50.
OBJETO: PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS AO 
CENTRO DE REABILITAÇÃO (CER IV)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
VALOR TOTAL: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 17 de junho de 2022 à 17 de junho de 2023.
DATA: 15 de junho de 2021.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-5-748-2021 - J L CANDEIA
PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA - EPP

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000021-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000335/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  
CNPJ: 14.779.611/0001-94.
CONTRATADO: J  L  CANDEIA  PRODUTOS  HOSPITALARES  E  LIMPEZA  -  EPP.  CNPJ: 
18.467.630/0001-36.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (LIMPEZA,  HIGIENE  PESSOAL  E  
DESCARTÁVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEUS PROGRAMAS, SERVIÇOS E 
SETORES.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
50102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.337 - MANUT DAS AÇÕES DO BLOCO SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA (PAIF E SCFV)
2.338 - MANUT DAS AÇÕES DO BLOCO SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA 
E ALTA COMPLEXIDADE
33903000 – Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$  14.580,82  (quatorze  mil  quinhentos  e  oitenta  reais  e  oitenta  e  dois  
centavos).
VIGÊNCIA: 02 de junho de 2022 à 02 de junho de 2023.
DATA: 01 de junho de 2022.
 

MARCELO SANTOS TEIXEIRA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 2TA-2-795-2021 CBS -
CONSTRUTORA BAHIANA DE SANEAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 0004-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 540/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: CBS  –  CONSTRUTORA  BAHIANA  DE  SANEAMENTO.  CNPJ: 
11.630.923/0001-43.
OBJETO:  CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO DE REAJUSTE DE VALOR AO 
CONTRATO  N°  2-795-2021  QUE  VISA  A  EXECUÇÃO  DE  OBRAS  DE  PAVIMENTAÇÃO,  
DRENAGEM,  PASSEIOS  NOS  BAIRROS  LIBERDADE  II,  CAMINHO  DO  MAR,  CASTELINHO,  
DISTRITO DE SANTO ANTONIO E REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA LIBERDADE II NO MUNICÍPIO 
DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS-BA,  EM  CONFORMIDADE  COM  O  TERMO  DE  REFERÊNCIA/
MEMORIAL  DESCRITIVO,  PLANILHA  ORÇAMENTÁRIA  E  PROJETOS  BÁSICOS,  EDITAL  
LICITATÓRIO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 004-2021.

Edição nº 3985 - Ano 16 - 30 de Junho de 2022

Chave de verificação: domtdf003985c330062022 Pág.: 3 de 4



VALOR : R$ 607.656,83 (seiscentos e sete mil seiscentos e cinquenta e seis reais e oitenta e 
três centavos).
DATA: 20 de junho de 2022.
 

NATHALIA LANNA DE MELO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA TRANSPORTE E SERV URB

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 2TA-3-793-2021 - MASTER
COMERCIO DE VESTUÁRIO E CALÇADOS EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 000042-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000769/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS. 
CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: MASTER  COMERCIO  DE  VESTUÁRIO  E  CALÇADOS  EIRELI  CNPJ: 
37.864.036/0001-23
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (ENXOVAL  HOSPITALAR),  PARA  
ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS (HMTF), UNIDADE 
MUNICIPAL  MATERNO  INFANTIL  (UMMI),  UNIDADE  DE  PRONTO  ATENDIMENTO  (UPA),  
SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEI DE URGÊNCIA (SAMU) E ATENÇÃO BÁSICA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO ATIVIDADE:
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR: R$ 27.896,00 (vinte e sete mil oitocentos e noventa e seis reais)
VIGENCIA: 11 de junho de 2022 e 11 de junho de 2023
DATA: 10 de junho de 2022.  

 
DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 2TA-3-797-2021 - MAGAZINE
MIL PAPEIS EIRELI - EPP

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 00022-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00120/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 13.843.896/0001-12
CONTRATADO: MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI - EPP  CNPJ: 17.600.358/0001-58
OBJETO: VISA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
PROJETO ATIVIDADE:
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
VALOR: R$ 12.464,86 (doze mil e quatrocentos e sessenta e quadro reais e oitenta e seis 
centavos) 
VIGENCIA: 12 de junho de 2022 e 12 de junho de 2023
DATA: 10 de junho de 2022.  
 

DANILO FERNANDES RICARDO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 3TA-3-769-2021 -CASA DOS
SUPLEMENTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - ME

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 000053-2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001432/2020
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS. 
CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: CASA  DOS  SUPLEMENTOS  ALIMENTÍCIOS  LTDA  -  ME  CNPJ: 
17.600.358/0001-58
OBJETO: VISA  NO  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (PENSO),  PARA  
MANUTENÇÃO DO HOSPITAL DE CAMPANHA EM VIRTUDE DO COVID-19
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
PROJETO ATIVIDADE:
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

2.400 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID 19 
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
VALOR: R$ 37.552,50 (trinta e sete mil e quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta 
centavos) 
VIGENCIA: 02 de junho de 2022 e 02 de junho de 2023
DATA: 01 de junho de 2022.  

 
DANILO FERNANDES RICARDO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 3TA-3-796-2021 - MAGAZINE
MIL PAPEIS EIRELI - EPP

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 00022-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00120/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 13.843.896/0001-12
CONTRATADO: MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI - EPP  CNPJ: 17.600.358/0001-58
OBJETO: VISA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
PROJETO ATIVIDADE:
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
VALOR: R$ 15.300,00 (quinze mil e trezentos reais) 
VIGENCIA: 12 de junho de 2022 e 12 de junho de 2023
DATA: 10 de junho de 2022.  

 
DANILO FERNANDES RICARDO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

Edição nº 3985 - Ano 16 - 30 de Junho de 2022

Chave de verificação: domtdf003985c330062022 Pág.: 4 de 4


	Edição nº 3985 - Ano 16 - 30 de Junho de 2022
	domtdf003985c330062022
	SUMÁRIO

